
                                                              
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.666  del 3/6/2014  

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°200  del 3/6/2014

Oggetto:rimborso somme al  sig. Ribisi Giuseppe

    Anno 2014

L’anno duemilaquattordici  il giorno   tre   del mese  di  giugno   alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n.83/2006.
Vista la deliberazione Consiliare  n.77/2013 di approvazione bilancio.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n°4 del 13/01/2014 di approvazione P.E.G. provvisorio.
Vista la determinazione sindacale n.26 del  2/7/2013. 
Vista la  proposta di seguito riportata;

DETERMINA

Di restituire al Sig. Ribisi Giuseppe, nato a Palma di Montechiaro il 23/2/1949 e residente 
in  via  Ravanusa,  la  somma  di  €.92,90  versata  alla  Tesoreria  comunale  in  data  26/11/2013 
versamento n.3376732, per una occupazione suolo pubblico  mai effettuata.

Di  imputare  la  spesa  di  €.92,90  al  cap.1869  denominato  “restituzione  di  entrate  e  
proventi diversi”, imp.n°__________.

Dare atto che la somma rientra nei limiti dei dodicesimi degli stanziamenti previsti;

  Il Dirigente U.T.C.
Arch. Francesco Lo Nobile 



ATTESTAZIONE FINANZIARIA:
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4°  
comma art.151 D.Lgvo 267/2000  e comma 3 art.163 del D.Lgvo 267/2000  .
Data _____________

Il responsabile del Servizio Finanziario
Dott.Rosario Zarbo

Premesso che:

in data 19 novembre 2013 il sig. Ribisi Giuseppe, proprietario di un fabbricato sito tra 
le vie Ravanusa e Che Guevara, ha richiesto autorizzazione per l’occupazione suolo pubblico 
per l’esecuzione di un intervento di manutenzione ordinaria;

all’uopo l’interessato ha effettuato, in data 26/11/2013, versamento n.3376689 di €.
51,60  per  diritti  di  segreteria  e  versamento  n.3376732  di  €.92,90  per  occupazione  suolo 
pubblico;  

in  data  16  maggio  2014 prot.13988 è  pervenuta  richiesta  da  parte  del  Sig.  Ribisi 
Giuseppe, per il rimborso delle somme versate, in favore del comune, in quanto non ha più 
proceduto all’occupazione suolo richiesta;
Visto:

 l’art.11 del  Regolamento  TOSAP, comma 2,  nel  quale  è  stabilito  che la  rinuncia 
all’occupazione comporta la restituzione del canone eventualmente versato, mentre non sono 
rimborsabili gli oneri per il rilascio del provvedimento amministrativo;

l’attestazione di versamento n.3376732 del 26/11/2013;
Ritenuto di dovere provvedere in merito; 

PROPONE

Di restituire al sig.Ribisi Giuseppe, nato a Palma di Montechiaro il 23/2/1949 e residente in 
via  Ravanusa,  C.F.:  RBSGPP49B23G282S,  la  somma  di  €.92,90  versata  alla  Tesoreria 
comunale per il rilascio di una autorizzazione OSP non effettuata.
            

         Il Tecnico Resp.le 
geom. Casimiro Castronovo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	                                                              
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
										Dott.Rosario Zarbo
	PROPONE
	         Il Tecnico Resp.le    geom. Casimiro Castronovo


